
[Události a jejich blízkost k bytí]
3)
(7. 4. 84, neurologie)
Události, v nichž jsme ponořeni a v nichž se nejednou topíme, ale jimž také se vší
energií čelíme a jichž jsme takto aktivně účastni, mají mnohem blíže k bytí než 
setrvačnosti vnějším způsobem spjatých procesů, jež probíhají mimo nás a 
nezávisle na nás, neboť bytí se stává (proniká do) ve světě uskutečňováním 
toho, co není (ale má být), a skrze superudálosti a supersubjekty se stává 
(uskutečněným) bytím na vyšší úrovni. Daná sestava vnější (okolí, osvětí) je 
pouhou kulisou či pozadím skutečného událostného dění, které je blíže bytí 
dokonce i tam, kde … události pravé, … jen nepravé, tj. integrované skrze 
záměry a plány, jakož i chápání a porozumění subjektů (jakožto pravých 
jsoucen).


